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WPROWADZENIE 
Projekt pt. „Partnerstwo na rzecz poprawy sytuacji osób młodych na warmińsko-mazurskim rynku 

pracy” stanowi inicjatywę realizowaną w ramach działania 2.4 Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój: Modernizacja publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia oraz lepsze 

dostosowanie ich do potrzeb rynku pracy realizowana jest w ramach partnerstwa przez Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci Warmińsko-Mazurski Oddział Regionalny oraz Centrum Edukacji i Aktywizacji 

Zawodowej Osób Niepełnosprawnych Oddział Fundacji Aktywizacja w Białymstoku. 

W ramach projektu zawiązano regionalne partnerstwo, którego celem jest wypracowanie 

rekomendacji służących aktywizacji osób młodych znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na 

rynku pracy w województwie warmińsko-mazurskim, aktualnie składa się z: 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Warmińsko-Mazurski Oddział Regionalny Fundacja 

Aktywizacja 

 Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 

 Warmińsko-Mazurska Komenda Ochotniczych Hufców Pracy  

 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliczkach 

 Warmia-Trans Łukasz Zawierucha 

 Powiatowy Urząd Pracy w Olecku 

 Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie 

 Fundacja Naukowa Norden Centrum 

 Instytut Rozwoju Kapitału Ludzkiego 

 Instytut Badawczo-Szkoleniowy 

 Zespół Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Olsztynie  

Partnerstwo ma charakter otwarty na podmioty zajmujące się problematyką młodzieży, w tym 

młodzież, w szczególności osoby zaliczane do grupy NEET, m.in.: 

 Instytucje Rynku Pracy,  

 instytucje pomocy i integracji społecznej,  

 podmioty funkcjonujące w systemie edukacji,  

 pracodawców, organizacje pracodawców. 

W ramach prac grup roboczych i ekspertów sformułowane zostały niniejsze wstępne wersje 

rekomendacji. Obecnie zostają one przekazane do konsultacji m.in. instytucjom rynku pracy. Do 

współpracy zaproszeni zostali także pracodawcy oraz młodzież – ich uczestnictwo w badaniach 

fokusowych pomogło lepiej określić oczekiwania strony popytowej i podażowej rynku pracy. 

Finalnym efektem projektu będzie publikacja, która będzie zawierała końcowe wersje rekomendacji, 

które zostaną zaprezentowane na seminarium kończącym projekt w grudniu 2016 r. Zestaw 

rekomendacji zostanie następnie wykorzystany przez instytucje rynku pracy w procesie aktywizacji 

osób młodych. 

Zebrane uwagi będą uzupełnione opiniami uczestników spotkań organizowanych na terenie 

województwa.  Wszelkie propozycje zmian oraz nowe rozwiązania będą analizowane przez zespół 

pracujący nad rekomendacjami. W efekcie prezentowane niżej rekomendacje zostaną skorygowane 


